
 
 
 

 

Parco dell’Aveto 
 

 
Oggetto: integrazione determina n. 43/2015 – pieghevole Rifugio “Monte Aiona” 
 
 
 
Richiamata  
la determina dirigenziale n. 43 del 15/06/2015 ad oggetto “POR LIGURIA FESR 
2007/20013. ASSE 4, LINEA ATTIVITA’ 4.2 “Valorizzazione e fruizione della Rete Natura 
2000” – dépliant Rifugio Monte Aiona – incarico studio grafico – Sagep”; 
 
Dato atto che  
la realizzazione del pieghevole a distanza di 3 anni comporta una spesa ulteriore di 150 € 
(al netto di IVA 22%) come da scambi intercorsi via mail con la suddetta ditta; 
 
Ritenuto  
di proseguire con il progetto di realizzazione del dépliant per il nuovo rifugio del Parco 
sulla falsariga degli altri dépliant realizzati; 
 
Ritenuto  
congrua detta cifra e ritenuto pertanto di procedere alla realizzazione del dépliant con 
affidamento fornitura alla ditta Sagep di Genova per 150 euro (al netto di IVA 22%); 
 
Ritenuto  
ai fini della liquidazione di avvalersi delle disponibilità presente al codice B.7.b.0046 – 
servizi di pubblicazione e stampa; 
 
Richiamato l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995; 
 
Richiamato l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 
 
Richiamati: 

• l’art. 1 del DL 150/2017 convertito con modificazioni in Legge 96/2017 che integra e 
modifica la disciplina dello split payment di cui all’articolo 17 ter del DPR 633/1972; 

• il decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 27 giugno 2017 che 
definisce le modalità di attuazione dei commi 1 e 2 dell’art. 1 del DL 50/2017 
convertito con modificazioni in Legge 96/2017 in materia di scissione dei pagamenti 
ai fini dell’IVA; 

 
 

DETERMINA 
 
Per quanto espresso in precedenza: 
 

• Di affidare alla Sagep di Genova la realizzazione del dépliant del nuovo Rifugio del 
Parco “Monte Aiona” per le motivazioni riportate in premessa; 

• di avvalersi della disponibilità presente al codice B.7.b.0046 – servizi di 

Determinazione dirigenziale n. 46 del 01/10/2018 



 
 
 

 

pubblicazione e stampa; 
• di liquidare quanto dovuto al ricevimento di regolare fattura, secondo il 

Regolamento di Contabilità 
 
 
 

 
 

f.to IL DIRETTORE DEL PARCO  
 

 


